
OKRESNÍ SOUD V LIBERCI 
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps 

 

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 41/2020 

VAŠE ZNAČKA:       

VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák 

DNE: 10. března 2020 

 

 
 
Mgr. Barbora R , nar. 

ŽADATEL: Mgr. Barbora R , nar. 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Vážená paní magistro, 

dne 5.3.2020 jste Okresní soud v Liberci požádala o zaslání meritorních rozhodnutí vydaných 
v rámci řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle § 84 zákona 
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, vydaná po datu 1. 8. 2016. 

Okresní soud coby povinný subjekt z výkazů o pohybu agendy L (řízení o přípustnosti převzetí 
nebo držení v ústavech) za roky 2016, 2017, 2018, 2019 a leden, únor 2020 zjistil, že v uvedených 
obdobích nebylo zahájeno ani jedno řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních 
služeb dle § 84 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních.  

S ohledem na uvedené nezbývá než konstatovat, že meritorní rozhodnutí odpovídající kritériím 
Vašeho dotazu povinný subjekt nemá k dispozici.  

Dále jste Okresní soud v Liberci požádala o jakýkoliv komentář k aplikační praxi týkající se 
agendy shora uvedené.  

K tomuto Vám s politováním sděluji, že tato část žádosti fakticky směřuje ke sdělení názoru 
soudu. Dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se však 
povinnost poskytovat informace v režimu tohoto zákona netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. Účelem poskytování informací dle informačního 
zákona není a ani nemůže být poskytování právních výkladů, stanovisek, právního poradenství 
nebo vyjadřování názorů na určitou problematiku. Poskytování komentáře či názoru na aplikační 
praxi určité agendy tak soudu nepřísluší. 

V případě, že je pro Vás vyřízení Vaší žádosti shora uvedeným způsobem dostačující, žádám Vás 
tímto o potvrzení této skutečnosti obratem, a Okresní soud v Liberci bude, jako povinný 
subjekt, považovat Vaši žádost za vyřízenou. V opačném případě bude muset být Vaše žádost ze 
strany povinného subjektu formálně odmítnuta.  

S pozdravem 

 
Mgr. Jan Hanák v. r. 
asistent soudce  
 
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 
 

mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz



